

信用保証実績（令和 4年01月）

事業概況

単位：百万円

事業概況	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証承諾	1, 202	14, 186	51. 6%	16, 240	197, 666	16. 0%
保証債務残高	—	—	—	123, 887	1, 624, 289	103. 6%
代位弁済	55	550	245. 2%	497	4, 352	111. 8%
回収	—	150	88. 8%	—	2, 172	118. 3%

金融機関群別保証状況

単位：百万円

金融機関群	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
都市銀行	3	100	43.1%	60	1,631	17.5%	706	15,030	0.9%	101.4%	0	0	%	1	6	12.5%
地方銀行	193	3,482	53.2%	2,304	38,824	14.1%	20,382	357,880	22.0%	104.2%	7	52	56.3%	52	605	73.4%
第二地銀	298	3,980	45.8%	4,122	62,242	14.7%	36,159	556,069	34.2%	103.1%	16	182	983.9%	107	1,070	104.3%
信用金庫	597	5,738	52.9%	8,291	81,625	17.8%	56,999	602,384	37.1%	104.1%	22	213	198.2%	248	2,067	123.0%
信用組合	109	858	75.1%	1,444	12,968	18.7%	9,363	90,357	5.6%	102.5%	10	102	2,018.1%	85	561	193.7%
その他	2	28	59.6%	19	375	32.1%	278	2,568	0.2%	84.4%	0	0	%	4	41	196.5%
合計	1,202	14,186	51.6%	16,240	197,666	16.0%	123,887	1,624,289	100.0%	103.6%	55	550	245.2%	497	4,352	111.8%

業種別保証状況

単位：百万円

業種	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
製造業	136	1, 907	69. 7%	1, 406	19, 913	16. 4%	10, 511	160, 809	9. 9%	102. 8%	13	203	%	60	805	214. 9%
建設業	319	3, 743	58. 2%	4, 609	54, 004	16. 3%	31, 940	411, 557	25. 3%	102. 3%	11	38	35. 7%	126	656	59. 2%
卸売業	140	2, 081	66. 9%	1, 666	25, 891	16. 4%	12, 240	197, 442	12. 2%	102. 9%	11	133	27, 351. 8%	55	760	95. 9%
小売業	194	1, 970	55. 2%	2, 294	23, 639	16. 5%	15, 776	188, 011	11. 6%	102. 4%	2	3	25. 8%	54	357	60. 2%
飲食業	38	335	13. 7%	951	8, 215	11. 0%	10, 129	94, 963	5. 8%	111. 0%	3	12	93. 6%	62	399	135. 7%
運輸倉庫業	67	1, 001	61. 5%	806	12, 571	17. 5%	6, 103	97, 696	6. 0%	105. 4%	0	0	%	25	227	99. 8%
サービス業	211	1, 895	34. 7%	3, 234	35, 554	14. 8%	26, 890	324, 073	20. 0%	104. 1%	15	161	775. 6%	107	1, 103	271. 8%
不動産業	61	933	66. 1%	842	12, 735	20. 0%	6, 979	107, 141	6. 6%	104. 2%	0	0	%	1	10	15. 5%
その他	36	323	43. 5%	432	5, 145	15. 7%	3, 319	42, 599	2. 6%	102. 9%	0	0	%	7	34	103. 8%
合計	1, 202	14, 186	51. 6%	16, 240	197, 666	16. 0%	123, 887	1, 624, 289	100. 0%	103. 6%	55	550	245. 2%	497	4, 352	111. 8%

地区（振興局）別保証状況

単位：百万円

地区	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
石狩振興局	453	5,698	43.0%	6,478	88,797	14.4%	54,826	797,010	49.1%	103.7%	24	166	156.8%	185	1,462	91.6%
渡島総合振興局	114	1,240	66.7%	1,462	18,375	23.4%	9,013	111,794	6.9%	105.7%	7	38	756.0%	56	364	84.4%
松山振興局	7	60	34.6%	81	839	23.6%	500	5,095	0.3%	100.9%	0	0	%	0	0	%
後志総合振興局	56	782	98.7%	763	9,616	20.0%	5,150	66,446	4.1%	105.8%	8	164	%	24	284	197.0%
空知総合振興局	53	424	34.2%	868	8,613	18.0%	5,592	63,514	3.9%	100.8%	0	0	%	25	231	87.7%
上川総合振興局	133	1,604	53.7%	1,538	16,188	16.1%	11,976	136,646	8.4%	105.3%	5	99	1,155.8%	54	616	139.8%
留萌振興局	7	51	36.4%	118	1,319	14.7%	1,002	11,675	0.7%	96.8%	1	3	%	1	3	#DIV/0
宗谷総合振興局	14	132	30.9%	302	3,223	24.7%	1,501	18,762	1.2%	105.1%	3	52	%	4	58	78.2%
オホーツク総合振興局	94	1,639	144.5%	968	11,295	20.0%	6,332	74,557	4.6%	100.1%	0	0	%	37	270	139.2%
胆振総合振興局	66	881	48.3%	872	11,188	14.3%	7,737	102,333	6.3%	106.2%	1	3	119.6%	12	72	107.8%
日高振興局	16	204	60.4%	162	1,658	14.7%	1,197	14,952	0.9%	104.0%	0	0	%	10	78	77.5%
十勝総合振興局	85	609	36.3%	1,193	11,763	13.5%	10,626	112,754	6.9%	100.8%	2	9	10.3%	29	241	92.9%
釧路総合振興局	80	642	54.0%	1,110	10,252	17.6%	6,247	75,301	4.6%	102.6%	4	17	1,342.8%	45	328	199.4%
根室振興局	22	167	41.3%	290	3,390	15.2%	1,932	26,684	1.6%	98.8%	0	0	%	15	343	542.8%
道外	2	55	56.7%	35	1,150	26.3%	256	6,765	0.4%	122.2%	0	0	%	0	0	%
合計	1,202	14,186	51.6%	16,240	197,666	16.0%	123,887	1,624,289	100.0%	103.6%	55	550	245.2%	497	4,352	111.8%

本支店別保証状況

単位：百万円

本支店	保証承諾						保証債務残高				代位弁済					
	当月			年度							当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	構成比	前年比	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
保証部	451	5,706	42.8%	6,489	89,378	14.4%	54,927	802,549	49.4%	103.9%	26	204	193.3%	184	1,419	88.9%
函館支店	124	1,321	65.2%	1,552	19,449	23.6%	9,525	117,030	7.2%	105.6%	7	38	756.0%	56	364	69.6%
帯広支店	85	609	36.3%	1,201	11,898	13.6%	10,656	113,264	7.0%	100.9%	2	9	10.1%	29	241	92.5%
北見支店	93	1,559	137.4%	965	11,225	19.9%	6,333	74,318	4.6%	99.8%	0	0	%	37	270	139.2%
小樽支店	56	782	97.1%	762	9,527	19.9%	5,155	66,107	4.1%	105.6%	8	164	%	25	286	198.8%
旭川支店	155	1,812	51.1%	1,959	20,748	16.9%	14,496	167,104	10.3%	104.6%	7	115	1,350.0%	56	624	121.1%
釧路支店	102	809	50.7%	1,403	13,771	17.0%	8,203	102,738	6.3%	101.6%	4	17	%	60	671	296.4%
室蘭支店	36	430	69.9%	419	5,713	15.3%	3,717	50,031	3.1%	107.5%	1	3	978.5%	6	14	39.0%
滝川支店	54	504	40.7%	873	8,744	18.1%	5,624	63,964	3.9%	100.9%	0	0	%	28	325	123.5%
苫小牧支店	46	654	42.3%	617	7,212	13.9%	5,251	67,183	4.1%	104.7%	0	0	%	16	136	103.9%
合計	1,202	14,186	51.6%	16,240	197,666	16.0%	123,887	1,624,289	100.0%	103.6%	55	550	245.2%	497	4,352	111.8%

資金使途別保証状況

資金使途	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
運転資金	1,004	12,366	47.1%	13,607	175,399	14.4%
設備資金	155	1,461	147.9%	1,992	16,334	121.5%
運転設備併用	43	360	132.8%	641	5,933	93.0%
合計	1,202	14,186	51.6%	16,240	197,666	16.0%

保証期間別保証状況

保証期間	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
6ヵ月以内	171	2,063	125.0%	2,021	23,363	104.3%
6ヵ月超1年以内	382	5,412	109.1%	4,224	58,351	86.6%
1年超3年以内	55	231	19.2%	788	4,729	7.1%
3年超5年以内	266	2,286	72.3%	3,366	29,786	18.8%
5年超7年以内	170	1,590	74.1%	2,538	24,864	27.6%
7年超	158	2,605	18.1%	3,303	56,573	6.8%
合計	1,202	14,186	51.6%	16,240	197,666	16.0%

保証承諾金額別保証状況

保証承諾金額	保証承諾					
	当月			年度		
	件数	金額	前年比	件数	金額	前年比
5百万以下	508	1,695	66.0%	6,837	22,691	40.3%
5百万超10百万以下	293	2,624	51.4%	4,040	35,937	29.4%
10百万超30百万以下	345	6,954	57.1%	4,369	89,166	11.2%
30百万超50百万以下	39	1,687	30.4%	754	32,435	16.5%
50百万超80百万以下	16	1,131	55.3%	218	14,755	22.9%
80百万円超	1	95	110.5%	22	2,682	85.9%
合計	1,202	14,186	51.6%	16,240	197,666	16.0%